厅

厅

厅

千刂

政

生

水

卫

省

省

东

东

东

广

广

广

广东省发展和改革委员会

财 文件

省

粤水农水 匚⒛12〕 “号

关于印发广东省⒛12年村村通白来水工程建设

示范县竞争性评审工作方案的通知

各有关地级以上市人民政府,财政省直管县人民政府:

根据 《广东省村村通自来水工程建设方案》(粤府办 E9O11〕

貌 号 )、 省农村饮水安全工程建设联席会议第五次会议和省政府

《关于研究加快推进村村通自来水工程建设工作的会议纪要》

(匚 ⒛12〕 153号 )精神,现将 《广东省⒛12年村村通自来水工

程建设示范县竞争性评审工作方案》印发给你们,请认真贯彻执行。

村村通自来水工程是省委省政府高度重视、老百姓广为盼望

Īˉ

的民心工程,对改善广大农村群众的生产生活条件、构建幸福村

居意义重大。省政府要求,有关部门和各地密切配合,加大力度

共同推进相关工作。村村通自来水工程属于基建项目,在符合《广

东省村村通自来水工程建设方案》的前提下均由县级发展改革部

门会同同级财政、水务 (水利)部 门审批,项 目的财政资金投入

审核工作亦由同级财政部门负责。县的审批、审核文件要报省相

关部门各案各查。

本次示范县竟争性评审申报材料受理截止时间为 11月 2日 ,

。
评审会议时间另行通知,请各市抓紧组织相关县 (市 、区)按要

求申报。各县 (市 (区 )的 实施方案要科学合理,如明确获得示

范县后,在一定时间内达不到示范推进进度和工作要求的,省将

取消其示范县资格。

(联系人:广东省农村饮水安全工程建设联席会议办公室,凌刚,

联系电话:090-3S3甾 165,传真,⒆0ˉ3835ω⒕ )

2̄ˉ

铲搠《

展改革熬

2012年 I

广东省 ⒛12年村村通白来水工程建设

示范县竟争性评审工作方案

根据省政府有关要求9为 切实做好我省 ⒛12年村村通自来

水工程建设 6个示范县 (以下简称示范县 )的竞争性评审工作 ,

特制订本工作方案。

一、指导思想

深入贯彻科学发展观,以加快转型升级、建设幸福广东为主

线,以 改善农村生活饮用水条件、提高供水质量,使广大农村群

众喝上干净自来水为目标,以省级水利资金竟争性分配改革为载

体,通过竞争择优,整县推进,充分调动县 (市 、区)加快水利

改革发展的积极性,切实加快农村供水事业发展,不断提高水利

保障民生、服务民生、改善民生的能力,促进全省城乡经济一体

化协调发展。

二、基本原则

村村通自来水工程建设遵循
“
整县推进、示范带动、分类指

导、讲求实效、建管并重”
的原则,按照竟争性安排方式确定示

范县,通过示范带动全省面上村村通自来水工程建设。

(一 )示 范带动。示范县的选定突出迫切性、代表性和示范

性,通过重点扶持和示范效应,带动全省村村通自来水工程建设。

(二 )公平公正。省级补助资金分配遵循公平、公开、公正

的原则,明确示范县建设内容和预期目标。同时,标的设置、竞

1̄ˉ

争条件、评判指标、考核机制等力求简明规范,公开透明,科学

合理。

(三 )竞 争择优。对示范县省级补助资金分配引入竞争机制,

通过公开竞标方式,使资金分配真正建立在科学论证、民主决策

的基础之上,实现
“
多中选好、好中选优

”。

三、示范县竟争性评审办法

(一 )申 报对象。纳入 《广东省村村通自来水工程建设规划

(2011~2⒆0年 ,,9的 93个县 (市 、区)均具各申报资格。由

各地级以上市根据省的要求和自愿原则,可参照省的竟争性评审

办法通过竞争性方式推荐 1~2个符合示范县建设基本条件要求

的县 (市 、区)作为各选县上报。省财政直管县可按基本条件要

求直接向省申报。

(二 )评审办法。省将通过设定标的、准入审查、集中竞标、

科学评标的办法进行评审,并确定 6个示范县。

1.设定标的。获示范县资格的县 (市、区),在获得 《广东

省村村通自来水工程建设方案》 (粤府办 E⒛ 11〕 ⒍ 号 )规定

面上推进方式省级补助资金的基础上,还将按地方上报的实施方

案至行政村投资的 20%作为一次性奖励补助 (实施方案总投资

不超过省批复的规划总投资,并 以按规定程序审批的总投资为

准 )。 各示范县的省级补助资金按不超过总投资的 80%控制。

2.准入审查。省农村饮水办根据示范县基本条件和现阶段

村村通自来水工程建设任务,对示范县申报资格和申报资料进行

2̄Ⅱ

准入审查。申报材料不完整、不齐全的,不予受理;不符合申报

条件的,不参与评审。

3.集中竞标。经准入审查获得参与竞标资格的县 (市 、区 )

采取专家和省直有关部门代表评审、公开演讲、现场答辩等形武

进行竞标。

竟标分两个阶段:

第一阶段,由 省水利厅从专家库随机抽取 7名 专家 (其 中水

利专家 5名 、财务专家2名 )组成专家组,对取得参与竟标资格

的各选示范县 (市、区)申 报材料进行封闭审查。专家组各位专

家参照示范县竞争性评审的有关要求,独立对各选示范县 (市、

区)编制的建设实施方案等资料进行综合评审评分,并按评分从

高至低选出 12个县 (市 、区),进入第二阶段竞标。如第 12名

出现两个或以上县(市 、区)同 分情况,由 专家组对同分的县(市、

区)进行投票,确定其中一个县 (市 、区)作为第 12名 进入第

二阶段竞标。

第二阶段,省水利厅、财政厅共同组织省直部门代表 (省水

利厅、发展改革委、财政厅、卫生斤、灰q'斤 、住房城乡摩设厅、

环境保护厅各 1名 代表,共 7名 ),会同第一阶段的7名 专家组

成考评组,以投票方式确定 6个示范县。

入选的 12个县 (市 、区)集中进行公开演示、演讲和答辩。

由一名县领导进行现场陈述,主要内容包括示范县建设的规划目

标任务、总体建设项目及投资、竟争的优势条件、完成示范县建

设任务的保障措施等。考评组投票确定 6个示范县。如第 6名 出

现两个或以上县 (市 、区)同 票情况,由省直部门的 7名 代表对

同票的县 (市、区)进行投票确定第 6名 。

竞标结果由省水利厅公示 7个工作日无异议后,报省政府批

准组织实施,同 时抄送省发展改革委、财政厅和卫生厅。

四、示范县基本建设目标与汪夂
J IJL/J

通过开展示范县建设,要完成各示范县建设实施方案所确定

的目标任务和投资,具体要求如下:

(一 )在县域内形成具有高保证率和统一供水标准的农村供

水网络,基本形成覆盖全县农村的供水安全保障体系,达到全县

行政村自来水覆盖率 90%以上,农村自来水普及率 90%以上 ,

农村饮用水水质合格率 90%以上的目标,实现农村供水由点到

面、由小型分散供水到适度集中供水、由解决水量及常规水质到

水量、水质、水压达标等方面的提升。

(二 )建设资金筹集和管理模式。创新和示范建设资金筹集

模式,用好用足水利工程筹资政策,充分吸纳社会资金,探索和

示范供水项目收益权质押贷款和 BT、 BOT、 工程建设总承包等

融资建设模式,规范建设资金管理。

(三 )工程建设管理模式。建立健全农村供水管理机构和基

层水利服务体系,落实工程管理实体;健全建设管理机制,落实

工程建设主体责任,坚持建管并重,制度建设和能力建设同步推

进;落实工程信
`急
化建设工作,强化工程建设过程管理。

4̄ˉ

(四 )工程建后管理模式。建立完善的工程运行管理制度、

制订供水工程管理办法和工程管理应急预案;示范和完善供水工

程维护服务体系。

(五 )农村供水行业管理模式。探索完善行业管理机制,建

立和健全饮水安全保障行政首长负:责制,成立专职管理机构,实

现工程管理信
`急
化,依法监督和管理农村供水工程;建立和完善

水质监测网络,强化水源保护。

五、示范县需具备的基本条件

(一 )具各以下基本条件的县 (市 、区)可 申报参与示范县

的竟标 :

l,政府重视农村供水工作。饮水安全问题基本解决,未 出

现重大群众投诉,已建农村供水工程项目建设管理程序规范,建

后管理措施落实,工程效益长期发挥。

2.工程建设基础工作扎实。完成县级建设规划,拟定建设

期限2年 ,规划成果具有科学性、战略性、前瞻性,实施方案可

操作性强。各工程项目能按相关要求在规定时间内组织完成项目

由福市踊工作^拙钅后畿及时组织项目开工建设。

3.受 益区群众有积极性。受益区群众愿意投资投劳参与村

村通自来水工程建设;村委会或农民用水户协会组织健全,具有

组织农民参与建设和建后管护的能力。各县人民政府及其工作部

门在申报村村通自来水示范县时,应按照《中共广东省委办公厅

广东省人民政府办公厅关于开展为民办事征询民意工作的指导

意见》 (粤发办 E⒛ 12〕 18号 )的安排,就村村通自来水项目

建设充分征询项目所在地及受益群众的意见。

4.建设期望指标落实。通过项目实施,能在 2年内完成示

范县建设方案所确定的各项任务。具有典型代表性,在工程建设

管理、建后管护机制、体制创新等方面能创新经验,能起到示范

带动作用。

5.地方建设资金落实。除省级补助资金以外,有操作性较

强的资金筹集方案,当 地政府能够全面落实应筹措的地方投入资

金,对村村通自来水工程建设资金使用管理规范,能有效发挥资

金使用效益。

6.工程水源有保证。纳入村村通自来水工程建设规划的项

目实行水资源统一配置,水源保证率 95%以上,能满足县域社会

经济发展要求。

7.建设项目规模集中连片。纳入村村通自来水工程建设规

划的项目满足规模化、集中连片的要求。

8。 水利技术力量有保障。有承担水利工程设计、施工丰富

拯 潞 曲 磨 诰 泓 柘  右 磨 语 知 簪 塑 农 村 供 水 事 业 的 机 构 .有 工 程 管二土 /议 H√ 9N巳 纵 ~丨 /′ |亠 ’  fd八 rA'l’  卩 亠̄

理实体;有稳定和健全的基层水利服务体系且在农村供水建设与

管理中发挥重要作用。

(二 )有下列情形之一的县 (市 、区)不 能参与示范县竞标 :

1。 未纳入广东省村村自来水工程建设规划。

2.未编制县级村村 自来水工程建设规划,或 规划未经县

(市 、区)政府 (或人大 )批准,或规划成果未经地级以上市水

利专家组出具技术咨询意见。

3.未编制县级村村自来水工程建设实施方案。

4.县 (市 、区)未按要求编制:资金筹集方案,县级政府未

落实承诺资金。

5.建设项目超出规定的范围与内容。

6.因近三年对农村供水专项资金监管不力,使用不规范,

在审计、稽查中发现明显问题或被媒体曝光并核实的。

六、示范县的项目实施要求

(一 )确保完成示范县建设实施方案所明确的工程投资任

务。

(二 )履行建设主体责任,按照国家及省规定的基本建设程

序,切 实做好项目申报及立项工作,严格执行建设项目法人责任

制、招标投标制、建设监理制和合同管理制,落实工程质量终身

负责制。

(三 )加快项目前期工作。纳入示范县实施范围的建设项目,

应按照 《关于印发广东省村村通自来水工程建设方案的通知》

(粤府办 E2011)Ω 号 )要求,切实加快项目前期工作的组织,

及时按规定程序报批,确保项目按期开工建设。

(四 )加 强对工程建设的监督指导,加快工程建设进度,确

保工程建设质量。坚持建管并重,工程建设、制度建设和能力建

7̌ˉ

设同步推进。

(五 )严格工程验收。依据有关办法,加强工程验收,做到

建设一项、验收一项、交付一项、发挥效益一项。运用信
`患
化手

段,建立验收销号制度,避免重复申报和投资。

(六 )在加强工程建设管理的同时,切实加强信息化建设工

作,尽快实现建设管理、资金下达、建设进度、竣工验收、日常

运行等环节的信 `急 化管理。

(七 )项 目实施过程中,示 范县每半年提交资金使用情况报

告,说明资金的使用情况、项目建设进度、任务指标完成情况、

自筹资金到位情况等。省水利厅根据示范县上报情况,会同省级

有关部门组织实施抽查。

省级对示范县建设实行绩效考评,具体办法由省水利厅会同

有关部门另行制订。

(八 )在财务检查和绩效评价中发现示范县虚报数据,骗取

示范县省级补助资金,或没有条件和能力组织落实项目实施,导

致省级补助资金损失浪费的,除 由省财政追缴资金外,取消示范

县资格,通报批评。

(九 )对项目实施完成情况良好、绩效目标完成优良的地方 ,

省有关部门在安排省级水利建设资金时予以适当倾斜,以体现对

示范县的鼓励与支持。

七、示范县的申报材料

申报示范县需提交以下材料:

(一 )县级村村通自来水工程建设规划及县政府 (或人大 )

批文,地级以上市水利专家组对工程建设规划出具的技术咨询意

见。

(二 )县级政府村村通自来水工程建设实施方案;

(三 )县级政府投入资金承诺材料及资金筹措计划;

(四 )过往农村供水工程项目建设管理基本情况材料;

(五 )近三年农村供水工作改革、管理、运行情况材料。

八、时间安排

(一 )zO12年 11月 2日 前,各市完成向省水利厅报送所确

定的各选示范县 (市 、区)材料申报工作。

(二 )2012年 11月 底前完成 6个示范县竞争性评审工作。

九、保障措施

(一 )统 一思想,提高认识。通过竞争性方式分配省级水利

建设资金,推动示范县村村通自来水工程建设,是贯彻落实中央

和省委、省政府加快水利改革发展的一项重要决策。各地要统一

思想9提高认识,把竞争性方式争取省级补助资金作为继续解放

思想、争当落实科学发展观排头兵的一项重要工作认真加以贯彻

落实,积极发挥竞争性资金分配机制在促进地方经济发展方面的

重要作用,形成发展新思路。省级各有关部门要通力协作,做好

示范县资金竞争性分配工作。

(二 )加强领导,认真组织。各地要根据省的统一部署,切

实加强对本地区参与竟争性资金分配工作的领导,将参与竞标工

9̄ˉ

作作为推动本地区水利改革发展9夯实经济社会发展基础的契

机,组织各方力量研究和制订示范县建设方案,全面调动各部门、

各行业参与制订方案的积极性,实现共同参与、群策群力。

(三 )因地制宜,注重实效。各地在研究制订示范县建设方

案时,要切实从当地水利改革发展的实际情况出发,明确思路 ,

突出加强农村供水行业管理能力建设,因地制宜选取项目,着眼

于农村供水建设的可持续发展,避免短期行为。

(四 )实事求是,严肃申报。各地和省级有关部门要严把统

计数据质量关,建立严格的资料上报审查制度,县 (市 、区)有

关部门负责人和分管县 (市 、区)领导须对申报资料审核签字,

省级有关部门须对县 (市 、区)上报资料予以审核,确保示范县

建设方案涉及的统计数据、项目和指标真实准确,杜绝出现数据

及项目虚报、错报现象。

附件:1。 评审评分标准

2,广 东省村村通自来水工程建设县 (市 、区)名 单

3.广 东 省 ××县 (市 、 区 、卅 卅 捅 白 荚 永 丁稆 潼 沿 实
u ' 'l￠ (闷 灬 H /I、 'ˇ

ˉ^^ I^/`ˇ /`'`

施方案编制提纲

1̄0ˉ

霉
卒

∵

烈
斟
果
氵
茹
群

吣
渑

>
屮 浓

黯
讨
舯

瀚
瘀

浩
这

由

Ⅲ

︱
'
斟

陬
淞
卒

∽ 个 ⑴ t0
讪
郴

区
宀
ω
扑
举
活
茸
癖
>
仆

蚓
冷
盼
鞲
蛴
丬
ˇ
ˇ
疳
犰
丬
肖
潞
ˇ

褂
砷
丰
'
蘸

盼
母
汁
甾
墨
鄙
巫
潮
蚪
瞵
鞲
买
溺
涞
※
惑
浓
°

瀚
潜
由
皿
沁
壬
浩
汛
娶
茴
囤
打
Σ
汹
°

牺

⌒
斟
'
冈

ˇ
※
燕
焖
协
簖
壁
潦
盼
凇
濉
※
舯
ˇ
聃
燃
潜
洱

※
漭
聃
讣
涑
滁
盼
°

※
斟
遨
壮
燃
苒
苒
西
※
>
"
献

潞
潜
浩
这

蚪̌
浩
这
》
淋
咿

⌒
钭
'
冈

ˇ
浔
洒

⌒
蚪
>
>
ˇ

荽
嵛
ˇ
蚪
浩
这
奸
滟
※
濠
占

燃
又
卜
斟
>
苎

仆
羝
汾
阡
驷
辩
>
睽

鳖
砷
沪
°

※
鉴
>
`
狲

瞵
苒
〓卒
必
※
>
"
献

潞
潜
浩
这
°

韦
册
牙
汹

⒈

泅

嘲

耻
丨
湘

嘲
净

丨
湘

嘲
潦

l
湘嘲

净
丨
湘

瑚
净

丶
蘸

仆
熟
韦
册
狲
冲

咿
浒

·
冖
冖
·

活
茸

癖

>
癫
星

由

皿

|l

又
分
活
苒
啼
>
"
谷

汹
蛴
璃
母
焖
豇

∽

犯
》

m
斟

卩
瀚
奸
淤
茸
瘀
泶

H
献

器
汹
窜
癫

&

活
茸
瘀
>
冲

盼
"
谳

狲

渖
岛
浒 韦

砑
矛
》

∽ 冖
0

丶
礴

个
H
淤

冲
卧
泶
汾
蘸
狲
泗
g
术

汊
卜

⌒
冖
丶
ˇ

P
㈠

硪
洱
斟
良
墨
蓦
ˇ
鹂
渑
柽
宙
鹘
浓
。
嘁
嘶
蘸
黯
脞
亩
0
南

》
ˇ

,
耥

啼
㈠
献
懑
狲
蹋
丶

Ȟ
献

>
浍

秤
獠
ˇ
丶
冈
爿
燕
鼷
浒
·
⌒
冖

》
ˇ

∷
卩
滩
瘀
>
冲

盼
H
淤

》
盱
岿
》
涔
》
嘁
浩
狲

⌒
冖
》
ˇ

卩
弗
R
蜘

潜
搏
蟒
汹
盼
ˇ
汹
书
髀
聃
肆
潘
举
锶
释
盼

⌒
冖
》
ˇ

ρ
瀚
μ
№
燃
>
潮

爵
渣
国
燃
ˇ
漭
聃
H
窬

拎
磉

⌒
冖
》
ˇ

P
漭

来
巾
淞
啼
>
公

眸
嘛
渑
蘸
黯
ˇ

>
泖

菅
飧
瑙
澉
凇

⌒
冖
》
ˇ
·

奋
瀚
№
'
臧

'
茸

"
燃

>
嘁

圉
撩

⌒
冖
》
ˇ

宀
髀
敉
啼
>
阝

冷
'
Ⅺ

滏
'
默

爵
戽
狲
潘
涞

⌒
冖
》
ˇ

μ
淤
奸
洳
瀵
这
瘀
>
料

盼
H
淤

瀚
渖
帘
淞
ˇ
分
书
汩
涔
爵
冷
羊
洫
觯

0
占

》
ˇ

P
漭

籼
兮
潜
衅
沐
瘀
冲
遨
ˇ

φ
意
恩

⌒
№
》
ˇ

战
汾
箩
誉
颖
琳
ˇ
袋
〓
》
"
旆

景
ˇ
圉

r
淋

囤
※
掷
潞
№
蚪
瞵
燃
讣
淤
舯
癸
郴

⌒
μ
丶
ˇ

≯
》
逾
》

鸶
烛

》
跸 仆

※
韦
锶

》
跸

)
丰

轳
薛

ˉ

冖
"
]

№
拯
买

肖
这
斟

逦
汩
弗

滟
∷
"
谳

靼
黯
器

※
脶

‘砰
'
啷

焖
漭
甘

到
兮
露

蚓

皿

丨Il

洋
茸
潋
狲
渖
丶
潦
璃
硬
耦
狩

ω
0 ∽

铋
丶

汹
茸
啼
>
揖

弟
韦
醉
卉
铺
决
》
'
瑙

辞

抖
黪
到
硫
·
嵛
褂
巫
脚
氵
羊
瀚
畲
°

浩
这
狙
器
旆
暴
ˇ
帘
淞
'
逦

郭
'
潞

囤

墨
蓦
°

"
淤

狲
瘀
浩
这
燕
酴
瓒
替
擗
滟
°

凇
济
丶
凇
器
截
查
渐
铆
冫
※
凇
剧
兮
献

汩

⌒
举
魑
皿
蓦
啷
苗
雠
湎
ˇ

"
淤

壮
滏
洱
睽
滏
V
冷

湍
嘧
渑
器
憩

昼
淤
湎

⌒
浩
这
斟
濂
序
ˇ

黻
渖
'
狲

鄂
菅
窜
睁
嘧
渑
蘸
黯
洱
㈠
淤

凇
淤
器
痢
砥
献
洄

⌒
狲
渖
必
薄
序
ˇ

H
淤

聃
济
瀑
朕
萎
诹
邓
阡
郎
阡
丶
器

憩
昼
淤
湎

⌒
凇
潞
瑟
糠
潜
序
ˇ

玮
册
Σ
啦

10 忄0 忄0 今 ⑴ ∽ ω
》
沧

卒
郯
c
》

ˇ
ˇ
秤
獠

⌒
冖
》
ˇ

辞
龄
c
氵

ˇ
ˇ
秤
獠

⌒
冖
丶
ˇ

萍
冲
c
丶

ˇ
丶
秤
獠

⌒
冖
冫
ˇ

戽
冲

父

丶
ˇ
ˇ
秤
獠
3
丶

ˇ
ˇ
母

●
t
№

》
ˇ

萍
郯

⌒
ω
》
ˇ
ˇ
秤
獠
c
氵

ˇ
ˇ
晋
0
丶

ˇ

萍
冲

父
t
∽

丶
丫

耻
獠
3
≥

丫

母
⌒
冖
ˉ
№
氵
ˇ

萍
冲

●

丶
ˇ
·
秤
獠
c
》

ˇ
丶
七
0
丶

ˇ

矛
》
翁
》

翁
由

》
弊 仆

澌
韦
册

丶
潜

)
丰

轵
群

J

冖
∞
ˉ

ˉ

冖
亠

ˉ

ω

颦辇

鸿 蓦 ㈠|潢 沈

戴轴爨|!丨

:!丨

|||}!∶

∶益
自 汩 斗 |熬 魑
惑 淞 甚 |° 祭

L鬯 ||∶

|丨

|}∶

∶!!∶ | 憋
黼蚺ΓI| 硅

瀚葱裟| F1o廴
ii::∶ |.∶

∫|| ;|!i∶
iii∶!}

年 冫 斗{ 滏
狲 沙 鸿 | 聃

淤 》叫汁
"湘 端 |∶

∶∶∶丨}i|∶∶{}∶ii∶ 献
忏 潜 |岿 i)!{|i{∶ il}'

∶∶∶∶丨:i}};}}i!i∶ |斟 丨氵丨;i∶∶i|{|∶∶{}
φ叫

"、{∶

||∶

i∶ii|i|献 舯

辶|i∶∶∶i|∶丨|∶∶∴盆
湔 |。

 1
'| :;:::|

》 | 丨:∶ |:|})l|·

'

啷 | 、
懿 | ∶i∶ |∶∶∶∶!!!∶ }!∶∶
丨)冫 ,;i:丨

:!【 | ∶∶∶∶∶∶∶∶∶:I
浩 | 甘

墨 ㈠  |滟 畿
"鑫 献   Γ 壁 献°

冫爷、⒈  丨9室碎了J烊
剧 娣   {舔 淤 净
锚基  |醉 :|∶

∶!|∶ {丨

!丨

醉
∶∶∶∶

ii|∶

i}ii丨

:;;拜   |臧 :|ii∴

)i|l:∶ i!})}∶∶!|丨
l!!!ii丨

||∶

津 舔   |由 迫 姑
森  ˇ

``
丨<蚁  '  氵‘日

冫<讶' ” '         丨扯  、Δ~i 冫呶

氤掭  「 潸掭卩∷ii∶i!i|iiii∶
∶|∵   | ∶∶∶∶|!∶ |丨 |{|!|∶∶躁

|||∶∶∶∶∶
|∶

i|i∶∶∶  | 啻岫
璇  | 啻弃
猫  | 墨脉∶∶∶

{i|∶

∶iiii∶∶∶∶  | ∶!i∶!!∶

|丨

|!!丨

:∶∵鸢歹l  | l【∶li丨
})9·

·

$翥
∞

t

0

、

秤

獠

∽

t

Q

、

母

l

戽
郓

卜0

、

秤

獠

、

沦
郓

ω

》

秤

獠

№

≥

七

、

萍
龄

ω

》

秤

獠

№

》

母

、

萍
冲

亠

l

∽

》

秤

※

ω
》

母

t

№

》

ˇ 崮

暴蔷

鞯虽
⌒ m
冖 瀚

宙瀑
、
XAl

羊
锶
φ
淞

冷
盼
※
湍
旒
聂

瀵
这
豕
旁
斟
洫
φ
滩
ˇ
辩
φ
V
靼

浓

环
ˇ
黯
决
》
寮
岂
浩
麟
安
汁
汩
器
豕
买

湘
廾
°

ˉ
∽
叫
ˉ

态
C`

霰
Rl

拧
琚
璁

哪̀
靼
粼
涮
m

吓
C0

态
Cq

t

各

态
C∩

较
以

态

∽

t

寸

欺
烬

态

d
t

艹

态
Co

欺
碰

态
trJ

t

寸

谂
迟

态

^氵
t

各

态
Ⅱ

较
碰

态

kn,

t

寸

椒
督

已愿

罾寻

累愿
··

  C′ (l

令 遘
ˇ  ∽

苦撄

垩愿

罴
郯
龊

哪
φ
舳
露

舅s
迪 寸

罨豁攀

遘 氵 巅 旒
鞲 寤 叵 舯
撼 胝 Kn恕
巡 巛 畏 ^

喇 《 幂 粼
泄 琰 哪 蚁
㈠ m蚓 恋

爨愚窖礞髯
醺慧镳寒餍
蔷齄橐揄罂
淼嫩稷耄由
督葚霞麾挨
爨管料爨爨
;W't憨 态

撮纛晷蝶薰

蕙獐器

ε崇
磷
哪
靼
舾
Ⅻ
畏

霎
萎
靼
甥
长
举
扌
睽
划
≤
米
冰
换
旧

°饺
泄
畏
世

巛
'
朕

崧
撖
≤
君
÷
粼
蚁
泄
H
思

吾
送

斌
^
幂

迪
柩
撬
血
畏
H
态

〓
禄
茁
诨
吾

搀
^
霖

(
帅

督
粼
蚁
泄
H
君

岷
嫒
迪
呻

驿
〓
罱
※
巽

^
苹

霖
水
浠
鄂
眯
'
叫啷
卜

爿
<
〓

舯
^
枣

训

⌒
凶

'
牾

ˇ
咪

^
督

吾
'
懋

嘁
嵌
揪
熠
试
蕊
恧
粼
蚁
泄

H

附件 2

广东省村村通自来水

工程建设县 (市、区)名单

汕头市 (4个 )∶ 澄海区、潮南区、潮阳区、南澳县。

韶关市 (10个 )∶ 武江区、乐昌市、南雄市、新丰县、浈

江区、始兴县、乳源县、仁化县、翁源县、曲江区。

河源市 (6个 )∶ 源城区、东源县、连平县、紫金县、龙川

县、和平县。

梅州市 (8个 )∶ 蕉岭县、平远县、兴宁市、丰顺县、梅江

区、梅县、五华县、大埔县。

惠州市 (6个 )∶ 惠城区、惠阳区、惠东县、博罗县、龙门

县、仲恺高新区。

茂名市 (6个 )∶ 信宜市、高州市、化州市、电白县、茂港

区、茂南区。

亠k宫 击 r∠ 入、。菠十日~城区、陆丰市、陆河县、华侨管氵凵

`乇

l卩  `V'l ′ · 珥 丁 ^、

理区、红海湾开发区。

江门市 (3个 )∶ 台山市、鹤山市、恩平市。

阳江市 (6个 )∶ 阳春市、阳东县、阳西县、江城区、高新

区、海陵区。

1̄6-

湛江市 (8个 )∶ 廉江市、吴川市、雷州市、遂溪县、徐闻

县、坡头区、经济开发区、麻章区。

肇庆市 (7个 ):鼎 湖区、高要市、四会市、广宁县t怀集

县、德庆县、封开县。

清远市 (8个 )∶ 佛冈县、清新县、英德市、清城区、阳山

日  堵 、丨I日  遗 诖T FL 氵圭 Jq、亩
酉 、 辽 四 下 、  弋 l△JA、  弋 /;l‘ lˇ

°

潮州市 (3个 )∶ 潮安县、饶平县、湘桥区。

揭阳市 (7个 )∶ 揭东县、揭西县、大南山侨区、普宁市、

噫来县、普侨区、榕城区。

云浮市 (5个 )∶ 云城区、罗定市、新兴县、郁南县、云安

县。

1̄7ˉ

附件 3

广东省××县 (市、区)村村通自来水

工程建设实施方案编制提纲

一、概述

(一 )基本情况。简述县 (市 、区)区域内自然条件和社会

经济状况,包括人口、农业人口、农村人田,地域面积、地形地
∵
貌等情况。

(二 )水资源状况。

(三 )农村供水设施现状。包括农村供水工程项目建设管理

基本情况。近三年农村供水工作改革、管理、运行情况。

二、开展村村通自来水工程建设的必要性与可行性

简述开展村村通自来水工程建设的必要性与可行性。

三、县级村村通自来水工程建设规划惰况

(一 )工程水源。纳入村村通自来水工程建设规划的项目实

饵功次诓猪~,Er罾 *滔棵济率 %%以上,能 满足县域社会经济10/0′ 丿丈 V/,J、 7L  Hu△ 】’ '刂 、c//t、 /l、 r~ˉ
I

发展要求。

(二 )建设项目规模。纳入村村通自来水工程建设规划的项

目满足规模化、集中连片的要求。

(三 )受 益区群众积极性。受益区群众愿意投工投劳参与村

村通自来水工程建设;村委会或农民用水户协会组织健全,具有

组织农民参与建设和建后管护的能力。

(四 )行业管理和工程管理规划。规划有建设和管理农村供

水事业的机构,有工程管理实体;有稳定和健全的基层水利服务

体系且在农村供水建设与管理中舍据舌亟榷田
^0ˉ

Γ Ι±= ^ ll /(· J 。

四、工程建设实施计划

(一 )建设目标与任务

∵ 建设期望指标落实。通过项目实施,能完成实施方案所明确

的各项任务。具有典型代表性,在工程建设管理、建后管护机制、

体制创新等方面能创新经验,能起到示范带动作用。

(二 )工程建设管理

工程建设管理相关计划。

(三 )建后管理和行业管理体系建设

建后管理和行业管理体系建设计划。

(四 )资金筹措

除省级补助资金以外,有操作性较强的资金筹集方案,当地

政府能够全面落实应筹措的地方投入资金,对村村通自来水工程

建设资金使用管理规范,能有效发挥资金使用效益。

(五 )预期效益

分析预测工程建设完成后可实现的经济效益、社会效益及生

态环境效益。

五、保障措施

(一 )确保完成示范县建设实施方案所明确的工程投资任

务。

(二 )履行建设主体责任,按照国家及省规定的基本建设程

序,切实做好项目申报及立项工作,严格执行建设项目法人责任

制、招标投标制、建设监理制和合同管理制,落实工程质量终身

负责制。

(三 )力田快项目前期工作。纳入示范县实施范围的建设项目,

应按照 《关于印发广东省村村通自来水工程建设方案的通知》

(粤府办 匚2011〕 m号 )要求,切实加快项目前期工作的组织,

及时按规定程序报批,确保项目按期开工建设。

(四 )加强对工程建设的监督指导,加快工程建设进度,确

保工程建设质量。坚持建管并重,工程建设、制度建设和能力建

设同步推进。

(五 )严格工程验收。依据有关办法,加强工程验收,做到

建设一项、验收一项、交付一项、发挥效益一项。运用倌息化手

段,建立验收销号制度,避免重有由拥知辨咨
ˉ分 ˉ 1 日∽

'1、
0A'′ °

(六 )在加强工程建设管理的同时,切实加强信息化建设工

作,尽快实现建设管理、资金下达、建设进度、竣工验收、日常

运行等环节的信息化管理。

2̄0ˉ

抄送:各有关地级市水务局。

广东省水利厅办公室 ⒛12年 11月 2日 印发